ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Постановление

От  19.03.2020 № 690

     г. Феодосия

О закреплении муниципальных

образовательных учреждений,

реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования

за территориями муниципального

образования городской округ

Феодосия Республики Крым

на 2020/2021 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 9

Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в

Республике Крым», с пунктом 4 Приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 8 апреля 2014 года № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования», Уставом муниципального

образования городской округ Феодосия Республики Крым, с целью соблюдения прав лиц,

проживающих на территории муниципального образования городской округ Феодосия

Республики Крым, на общедоступное дошкольное образование, защиты интересов

ребенка и удовлетворения потребностей родителей (законных представителей) в выборе

муниципального дошкольного образовательного учреждения Администрации города

Феодосии Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить на 2020/2021 учебный год муниципальные образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования за территориями муниципального образования городской округ Феодосия

Республики Крым, согласно приложению.

2. Сектору по вопросам связи с общественностью и средствами массовой

информации Администрации города Феодосии Республики Крым (Елистратова Н.Н.)

обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации города

Феодосии Республики Крым (https://feo.rk.gov.ru/ru/structure/81).

https://feo.rk.gov.ru/ru/structure/81

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города Феодосии Коваленко Н.В. и начальника Муниципального

казенного учреждения «Управление образования Администрации города Феодосии

Республики Крым» Гуменную Н.Д.

Глава администрации города Феодосии     С.Н. Бовтуненко

Гуменная

Бобылева

Приложение к постановлению

Администрации города Феодосии

Республики Крым

от 19.03.2020 № 690

Закрепление муниципальных образовательных учреждений, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования за территориями

муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым

на 2020/2021 учебный год

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 1 г.Феодосии Республики Крым» (г. Феодосия, ул. Федько, 24)

№

п/п

Название улиц, переулков Номера домов

1 ул. Барановская

2 ул. Бульвар Старшинова от № 1 до № 19

3 ул. Гарнаева  от № 1 до № 14

4 ул. Зерновская

5 пер. Зерновской

6 ул. Клементьевская

7 ул. Листавничей  от № 1 до № 16

8 ул. Народная

9 ул. Севастопольская

10 ул. Суворовская

11 ул. Ульянова

12 ул. Федько от № 25 до № 36 и №№ (38–в/ч), 39; 41,

43, 45

13 ул. Фестивальная

14 ул. Чкалова от № 80 до № 90 четная сторона и

от № 87 до № 113 нечетная сторона

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 2 «Катюша» г.Феодосии Республики Крым»

(г. Феодосия, ул. Федько, 62)

№

п/п

Название улиц, переулков Номера домов

1 ул. Геологическая

2 пер. Геологический

3 ул. III Интернационала от № 34

4 пер. Интернациональный

5 ул. Клубная

6 пер. Клубный

7 ул. Луначарского

8 ул. Строительная

9 пер. Строительный

10 ул. Федько  от № 50 до № 70 четная сторона и

от № 75 до № 133 нечетная сторона

11 ул. Чернышевского

12 ул. Энгельса (ул. Турецкая)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 3 «Юля» г.Феодосии Республики Крым»

(г. Феодосия, ул. Желябова, 13)

№

п/п

Название улиц,

переулков

Номера

домов

 №

п/п

Название улиц,

переулков

Номера

домов

1 ул. Айвазовского  31 ул. Морская

2 пер. Айвазовского  32 пер. Морской

3 ул. Барсова  33 ул. Нагорная

4 пер. Барсова  34 ул. Ново-Карантинная

5 ул. Башенная

(ул. Крупской)
 35 пер. Ново-Карантинный

6 ул. Богаевского

(ул. Дзержинского)
 36 ул. Партизанская

7 пер. Больничный  37 пер. Партизанский

8 пер. Большевистский  38 пер. Пионерский

9 ул. Водосточная  39 ул. Портовая

10 пер. Водосточный  40 ул. Прогонная

11 ул. Воровского  41 пер. Прогонный

12 ул. Горная  42 ул. Рабочая

13 пер. Горный  43 ул. Рабочий городок

14 ул. Горького  от № 26 44 пер. Рыбацкий

15 ул. Еврейская

(ул. Урицкого)
 45 ул. Сейсмическая

16 ул. Желябова  46 пер. Сейсмический
17 ул. Зеленая  47 ул. Сиренная
18 пер. Зеленый  48 пер. Смежный
19 ул. Караимская  49 ул. Старо-Карантинная
20 ул. Комсомольская  50 ул. Стахановская
21 ул. Корабельная  51 ул. Татарская

(ул. Большевистская)

22 пер. Корабельный  52 пер. Тупиковый
23 ул. Короткая  53 пер. Узкий
24 пер. Крупской  54 пер. Урицкого
25 ул. Ленина  55 пер. Фонтанный
26 ул. Лесная  56 пл. Фонтанная
27 пер. Лесной  57 пер. Фурманова
28 пер. Маячный  58 пер. Цветочный
29 ул. Мичурина  59 ул. Щорса
30 пер. Мичурина  60 пер. Щорса
     Мыс Ильи

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 4 «Теремок» г.Феодосии Республики Крым»

(г. Феодосия, ул. В. Коробкова, 20)

№

п/п

Название улиц, переулков Номера домов

1 ул. Адмиральский бульвар до № 34

2 ул. Базарная

3 ул. Бульвар В. Коробкова

4 пер. Бульварный

5 ул. 8 Марта

6 ул. Горького от № 10 до № 26

7 ул. Греческая

8 ул. Десантников

9 ул. Димитрова

10 ул. Земская

11 ул. Кирова

12 Ул. Тупик Кирпичный

13 ул. Красноармейская

14 ул. Краснобаева

15 ул. Куйбышева (ул. А. Грина)

16 пер. Менжинского

17 ул. Назарова

18 ул. Назукина

19 ул. Нахимова (ул. Карла Либкнехта)

20 пер. Нахимова

21 ул. Неглинная

22 ул. Новая

23 ул. Октябрьская

24 ул. Осоавиахима

25 ул. Прямая

26 ул. Свободы

27 пер. Свободы

28 ул. Украинская (ул. Войкова) до № 25

29 ул. Халтурина

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5 «Танюша» г.Феодосии Республики Крым»

(г. Феодосия, ул. Армянская, 19)

№

п/п

Название улиц, переулков Номера домов

1 ул. Адмиральский бульвар  от № 34

2 ул. Армянская (ул. Тимирязева)

3 ул. Борисова

4 пер. Ванцетти

5 ул. Верхняя

6 пер. Верхний

7 ул. Гоголя

8 пер. Демидюка

9 пер. Десантников

10 ул. Кирпичная

11 ул. Митридатская

12 ул. Очаковская

13 пер. Очаковский

14 ул. Пелюхина

15 пер. Пелюхина

16 ул. Пименова

17 ул. Поперечная

18 пер. Сакко

19 ул. Циолковского

20 пер. Циолковского

21 ул. Чехова

22 ул. Шмидта

23 пер. Шмидта

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 9 «Алые Паруса» г.Феодосии Республики Крым»

(г. Феодосия, пгт. Орджоникидзе, ул. Нахимова, 23)

Поселок городского типа Орджоникидзе

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 11 «Сказка» г.Феодосии Республики Крым»

(г. Феодосия, ул. Челнокова, 60)

№

п/п

Название улиц,

переулков

Номера

домов

№

п/п

Название улиц,

переулков

Номера

домов

1 пер. Андреевский   29 пер. Первомайский 1-й, 2-й

2 ул. Богдановой  30 ул. 1 Мая

3 пер. Беломорский  31 ул. Победы

4 ул. Боевая  №№ 27,29

и от № 31

до № 56

32 ул. Пограничная

5 пер. Боенский  1-й, 2-й 33 пер. Подгорный

6 ул. Виноградная  34 проезд Подгорный 1,2,3,4,5-й

7 пер.

Военно-морской

 35 ул. Пономарёвой

8 ул. Володарского

(ул. Героев

Сталинграда)

 36 пер. Пономарёвой

9 ул. Галерейная  37 ул. Садовая

10 пер. Галерейный  38 ул. Л. Самариной

11 ул. Грина

(ул. Белорусская)

 39 пер. Свердлова

12 ул. Западная  40 ул. Северная

13 ул. Киевская  41 ул. Советская

14 ул. Колодяжного  42 пер. Советский

15 пер. Конечный  43 ул. Стамова

16 ул. Кочмарского  44 ул. Судакская

17 пер. Кочмарский 1-й, 2-й 45 пер. Сумской 1-й, 2-й

18 ул. Краснодарская  46 ул. Украинская

(ул. Войкова)

от № 25

19 пер. Краснофлотский  47 ул. Харьковская

20 ул. Ленинградская  48 ул. Челнокова до № 64 и

№№ 67, 69

21 пер. Линейный  49 ул. Черепичная

22 пер. Лысогорный  50 пер. Черепичный

23 пер. Мопровский  51 ул. Чкалова до № 31

24 пер. Нефтяной  52 ул. Шоссе Кирпичное

25 ул. Овражная  53 ул. Щебетовская

26 пер Овражный  54 пер. Щебетовский 1, 2, 3-й

27 ул. Панова  55 ул. Южная

28 ул. Первомайская  56 ул. Ялтинская

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 11 «Сказка» г.Феодосии Республики Крым»

(г. Феодосия, ул. Челнокова, 108-А)

№

п/п

Название улиц,

переулков

Номера

домов

 №

п/п

Название улиц,

переулков

Номера

домов

1 ул. Андрея Сахарова  9 ул. Мариупольская

2 ул. Берекет  10 ул. Менгли Герая

3 ул. Ворун  11 ул. Милетская

4 ул. Интернациональная  12 ул. Петра Григоренко

5 ул. Исметий  13 ул. Сарыгол

14 ул. Сараймен

6 ул. Кефе  15 ул. Софиевская

7 ул. Лялелер  16 ул. Челнокова №№ 65,

66, 68 и

от № 70
8 ул. Димитрова

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 14 «Чайка» г.Феодосии Республики Крым»

(г. Феодосия, ул. Дружбы, 32)

№

п/п

Название улиц,

переулков

 №

п/п

Название улиц,

переулков

1 ул. Весенняя 11 пер. Озерный

2 ул. Дружбы 12 ул. Олега Кошевого

3 ул. Коммунальников 13 пер. Олега Кошевого

4 ул. Крылова 14 ул. Парусная

5 ул. Мелиораторов 15 ул. Проездная

6 ул. Механизаторов 16 ул. Совхозная

7 ул. Мира 17 ул. Станционная

8 пер. Мирный 18 пер. Станционный

9 ул. Новая 19 ул. Трудовая

10 ул. Озерная 20 ул. Учительская

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 20 «Жар-Птица» г.Феодосии Республики Крым»

(г. Феодосия, ул. Федько, 16-А)

№

п/п

Название улиц, переулков Номера домов

1 ул. Баранова

2 ул. Боевая от № 1 до № 25 и №№ 26, 28, 30

3 пер. Боенский

4 ул. Вересаева

5 пер. Воинский

6 ул. Генерала Горбачева

7 ул. Гольцмановская

8 пер. Дачный

9 ул. 3-го Кавалерийского корпуса

10 ул. Клары Цеткин

11 пер. Колхозный

12 ул. Листовничей от № 17

13 ул. Мокроуса

14 ул. Обуховой

15 ул. Пушкина

16 ул. Революционная

17 ул. Русская (Свердлова)

18 ул. Семашко

19 ул. Симферопольское шоссе от № 1 до № 27

20 пер. Славянский

21 ул. Соборная (ул. К. Маркса)

22 пер. 30-й Стрелковой Дивизии

23 ул. Суворовская

24 ул. Федько от № 1 до № 24

25 ул. Чкалова

от № 31 до № 80,

от № 81 до № 87 нечетная сторона

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 23 «Улыбка» г.Феодосии Республики Крым»

(г. Феодосия, ул. Калинина, 31-А)

№

п/п

Название улиц, переулков Номера домов

1 пер. Автобусный

2 ул. Барановская

3 пер. Водопроводный

4 ул. Гарнаева  от № 16 до № 50

5 ул. Головина

6 ул. Железнодорожная

7 ул. 3-го Интернационала  до № 34

8 пер. Интернациональный

9 ул. Калинина

10 пер. Калинина

11 ул. Клементьевская

12 пер. Консервный

13 ул. Комиссарова

14 пер. Красный

15 пер. Крестьянина

16 ул. Крымская от № 50 до № 82 все буквенные значения

и №№ 84, 86, 88

17 ул. Курортная (Проспект Ленина)

18 ул. Луначарского

19 ул. Маяковского

20 ул. Насыпная  (нечетная сторона)

21 ул. Новомосковский проезд

22 ул. Партизанки Прокопенко

23 пер. Речной

24 ул. Седова

25 ул. Степная

26 пер. 2-й Сельский

27 ул. 3-й Степной проезд

28 ул. 4-й Степной проезд

29 пер. Танкистов

30 ул. Федько от № 37 до № 75 нечетная сторона

и №№ 38, 40

31 ул. Черноморская набережная

32 ул. Чернышевского

33 ул. Чкалова от № 92 до № 154 четные

от № 113 до № 157 нечетные

34 ул. Шаумяна

35 ул. Шевченко от № 1 до № 46

36 пер. Шевченко

37 ул. Энгельса

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 26 «Парус» г.Феодосии Республики Крым»

(г. Феодосия, с. Береговое, пер. Набережный, 2)

Села: Береговое, Степное, Узловое

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 29 «Лучик» г.Феодосии Республики Крым»

(г. Феодосия, ул. Крымская, 15-А)

№

п/п

Название улиц, переулков Номера домов

1 ул. Бульвар Старшинова от № 19 до № 27

2 ул. Габрусева

3 ул. Гарнаева от № 50 до № 70

4 пер. Индустриальный

5 ул. Крымская от № 1 до №17 нечетная, от № 2 до № 28 четная

6 ул. Московская

7 ул. Ново-Московский проезд

8 .ул. Проезд 1-й Профсоюзный

9 ул. Проезд 2-й Профсоюзный

10 ул. Проезд 3-й Профсоюзный

11 ул. Профсоюзная

12 пер. Профсоюзный

13 ул. Симферопольское шоссе  от № 28 до № 39, № 41 (все буквенные обозн.)

15 ул. Степная

16 ул. 1-й Степной проезд

17 ул. Хасановская

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 34 «Золотой ключик» г.Феодосии Республики Крым»

(г. Феодосия, ул. Крымская, 15-Б)

№

п/п

Название улиц, переулков Номера домов

1 ул. Анюнаса

2 ул. Афанасия Никитина

3 пер. Афанасия Никитина

4 ул. Волынкина

5 ул. Гарнаева  от № 63 до № 104

6 ул. Дорожная

7 ул. 2-й Дорожный проезд

8 пер. 2-й Заводской

9 пер. 3-й Заводской

10 ул. Крымская от №21 до №25, от №30 до №48 четная сторона

11 ул. Луговая

12 пер. Луговой

13 ул. Маршала Еременко

14 ул. 2-я Полевая

15 ул. Симферопольское шоссе от № 42 до 69 (77)

16 ул. Шевченко №№ 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61 и №№ 72,76

17 пер. Школьный

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 35 «Море» г.Феодосии Республики Крым»

(г. Феодосия, пгт. Приморский, ул. Молодёжная, 4)

Поселок городского типа Приморский

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 36 «Искорка» г.Феодосии Республики Крым»

(г. Феодосия, ул. Чкалова, 183)

№

п/п

Название улиц, переулков Номера домов

1 ул. Белогорская

2 Жилой городок

3 ул. Керченское шоссе

4 ул. Крымская  от № 27 (нечетная сторона)

5 ул. Насыпная  (четная сторона)

6 ул. Одесская

7 пер. Одесский

8 ул. Первушина

9 пер. Полтавский

10 ул. Речная

11 пер. Речной

12 ул. Свиридовых

13 ул. Сельская

14 пер. Сельский

15 ул. Старокрымская

16 ул. Степаняна

17 ул. Сурожская

18 ул. Тамбовская

19 пер. Тамбовский

20 ул. Целинная

21 ул. Чкалова от № 157

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 39 «Солнышко» г.Феодосии Республики Крым»

(г. Феодосия, с. Солнечное, ул. Центральная, 19)

Села: Солнечное, Ближнее, Насыпное, Виноградное, Подгорное, Пионерское, Южное

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Коктебельский детский сад «Жемчужинка» г.Феодосии Республики Крым»

(г. Феодосия, пгт. Коктебель, ул. Жуковского, 13)

поселок городского типа Коктебель, село Наниково

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Щебетовский детский сад «Семицветик» г.Феодосии Республики Крым»

(г. Феодосия, пгт. Щебетовка, ул. Фестивальная, 4-А)